
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

All’albo ON LINE
Atti della Scuola
Sito Web dell’ISTITUTO 

Oggetto:  Nomina  R.U.P.  –  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –  
Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR).  Obiettivo  Specifico  10.8  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed  
interne” 

CUP: J92G20000800007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la  candidatura  1022555 dell’Istituto  Comprensivo  F.lli  d’Italia  di  Costa  Volpino per  la 
partecipazione  all’  Avviso  pubblico  prot.  AOODGEFID/4878  del  17/04/2020  per  la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo -  Fondi Strutturali  Europei – 
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la   scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione –F ondo  eu ropeo 
d i   s v i l up po  r eg iona l e  (FESR) - Obie t t ivo  S pec i f i co  10 .8  –A z ione  10.8.6 
-  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire  l’attrattività  e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;

Vista la  nota  prot.  AOODGEFID/0010292  del  29/04/2020  di  pubblicazione  sulla  sezione 
dedicata al   “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione delle 
graduatorie regionali delle proposte approvate;

Vista la  nota  prot.  AOODGEFID/10337  del   30/04/2020   relativo   all’impegno   finanziario 
complessivo  derivante dall’autorizzazione della proposta formativa che è stato comunicato 
all’USR di competenza;

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002057 - 19/05/2020 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it
http://www.iccostavolpino.edu.it/


Vista  la  Nota  del  Ministero  dell’Istruzione  prot.  AOODGEFID-10448  del  05/05/2020  -  Fondi 
Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e  per  favorire  l’attrattività  e  l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Autorizzazione 
progetto;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. F.lli d’Italia di Costa Vopino;

Vista   la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata con 
provvedimento prot. n. 1989 del 12/05/2020; 

Considerato che,  in  base  alla  normativa  vigente,  il  R.U.P.  deve  appartenere  all’organico  della 
Stazione appaltante, nel rispetto delle disposizioni dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 (il Codice 
degli Appalti) e s.m.i.; 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta  procedura  in  questione,  alla  nomina del  Responsabile  Unico  del  Procedimento 
(R.U.P.); 

DETERMINA 

di  conferire  a  se  stesso,  NICO  RINALDI,  in  virtù  della  qualifica  dirigenziale  ricoperta,  l’incarico  di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto: 10.8.A-FESRPON-LO-2020-
570 di importo complessivo pari ad. €. 13.000,00 e con i moduli di seguito elencati:

Sottoazione Codice identificativo 
progetto

Titolo 
modulo

Importo 
Autorizzato 

forniture

Importo 
Autorizzato 

Spese
generali

Importo 
Autorizzato 

progetto

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-
LO-2020-570

SMART
CLASS: 

Potenziamento 
didattica a 
distanza

€ 11.700,00 € 13.000,00 € 13.000,00

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  ed  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Istituto 
http://www.iccostavolpino.  edu  .it/ nella  sez.  PON -  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  –  Smart  Class  e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
Firma per Accettazione 
Prof. Nico Rinaldi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof. Nico RINALDI  

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002057 - 19/05/2020 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

http://www.iccostavolpino.gov.it/
http://www.iccostavolpino.gov.it/
http://www.iccostavolpino.gov.it/

	
	Ministero dell’istruzione,
	Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

		2020-05-20T09:30:04+0200
	RINALDI NICO




